
32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 3 de Setembro de 2025.

A SECULT torna público para amplo conhecimento a 
INABILITAÇÃO do projeto abaixo indicado:
1) Título do Projeto: Orquestra Itinerante
Processo n°: 2025-D6V78
Proponente: Hugo Leonardo Rodrigues
Cnpj: 46.652.880/0001-81
Valor: R$162.000,00

Fica aberto o prazo de 10(dez) dias para apresentação 
de recurso administrativo na forma do art. 44º da 
Instrução normativa Secult nº 01/25

O extrato da ATA estará disponível no site da SECULT: 
www.secult.es.gov.br.
Vitória, 28  de Agosto  de 2025
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo à Cultura

Protocolo 1624632

ATO DE CONVOCAÇÃO
A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT 
CONVOCA o senhor Arnaldo da Silva Cardoso, 
proponente contemplado no Edital Nº 013/2022 
- Seleção de Projetos de Difusão Musical no 
Espírito Santo, para devolução do recurso concedido 
no referido edital, com as devidas correções, até o 
prazo máximo de 20 dias após a publicação, A 
não devolução implicará nas sanções previstas no 
item 13.1 do edital em referência.
Vitória, 01 de setembro de 2025
MARIA THEREZA BOSI DE MAGALHAES
Subsecretária de Fomento e Incentivo à Cultura

Protocolo 1624339

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 
SUPLENTES E ATO CONVOCAÇÃO DE 

PROPONENTE SUPLENTE
Edital 011/2024 - Literatura, Livro e Leitura

A Secretaria de Estado da Cultura torna público os 
Ato de Confirmação de Documentação Suplente 
2ª chamada e Ato de Convocação de Proponente 
Suplente 3ª chamada do Edital em epígrafe, 
conforme processo nº 2024-8WR9B. A íntegra do 
Resultado está disponível no site da Secult.

Vitória, 02 de setembro de 2025.
Maria Thereza Bosi de Magalhães

Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à 
Cultura

Protocolo 1624869

ATO DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT CONVOCA 
o senhor George Cirilo do Nascimento, proponente 
contemplado no Edital Nº 005/2021 - SELEÇÃO 
DE PROJETOS CULTURAIS DESENVOLVIDOS EM 
TERRITÓRIOS CRIATIVOS NO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, a apresentar o resultado final do projeto 
“Tec Aulas”, de acordo com o item 12 do Edital e 
item 8.1 do Termo de Compromisso firmado, até 
o prazo máximo de 30 dias após a publicação, 
estando sujeita às penalidades previstas no item 
13.1 do referido Edital.

Vitória, 02 de setembro de 2025

MARIA THEREZA BOSI DE MAGALHAES 
Subsecretária de Fomento e Incentivo à Cultura

Protocolo 1624953

PORTARIA Nº 084-S, DE 29 DE AGOSTO DE 
2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso 
das atribuições legais,
RESOLVE:
Art.1º Instituir, no âmbito da Secretaria de Estado 
da Cultura, a Comissão Local para revisar os valores 
da Tabela Referencial de Valores para Remuneração 
por Serviços Prestados, Portaria Nº 054-S, de 
24 de agosto de 2018, publicada no DIO/ES em 
27/08/2018, bem como designar os servidores 
abaixo para composição, sob à Coordenação do 
Primeiro:
I. João Adriano Dallapicola Veenings
II. Vinicius Fabio Ferreira Silva
III. Renato Luiz Duarte de Morais
IV. Roberto Luiz Defante Furlane
V. Artur Araújo de Souza
Apoio Técnico: Matheus Henrique Hilário dos Santos 
Fagundes
Art.2º - O objetivo da referida Comissão é revisar 
os valores defasados, estudar a inserção de novas 
atividades da tabela vigente.
Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Vitória, 29 de agosto de 2025.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1624662

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 2 de Setembro de 2025 às 22:31:06 Código de Autenticação: 90655e8d


